
KONTRATii

Numri i kontrat€s: I : A2-25-2280-5-2-llcl635

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoritcti Kontraktues"). ne njeren ane: dhc

MBB Construction SH.P.K., rr, Caralevds, nr.8l,, Prizrel (ne \azhdim "Kontraktuesi ). ne anen tjctcr
jane pajtuar te lidhin nje kontrate publikc per punc e shenuara me poshle:

Nd[rtimi i nyjeve sanitarc dhe tualeteve ni shkollGn Sinan Thaqi nd fshatin Zojz me numer idcntifikues
622-25-2240-5-2-l

Neni 1 Linda

l.l Ijnda e kontrates eshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: NdErtimi i nyjeye sanitare
dhe tualeteve ni shkollin Sinan Thaqi n€ fshatin Zojz

No. Lot

NdErtimi i nyjeve sanitare dhe tualetcre ni shkollin Sinan Thaqi nE fshatin Zojz

Neni 2 Qmimi

2.1 qmimi total i puneve duhet tejeter 25,981.N € (njizet e pes mij6 e nintqind e tetidhjetE e nj€ euro).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duher re jete e vetmja pagese qe Auroriteri Konrraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratgs. Ai duhet G jetg i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te bdhen n€ pajtim me Kushret e pergiirhshme dhe/ose te VeEanta G konrrates.

Neni 3 Rendi i pdrpar€sisd i dokomenteve ti kontratts

l.l Konrrara perbehel nga dokumentet ne \ijim:

Marreveshja e kontra€s;

Kushtet e Veqanta te Kontrates;

Kushtet e Pergiithshme te KontraGs;

Tenderi i Kontrakuesit. dlke perfshire edhe Specifikimer Teknike:

Olena financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

(Procesverbali i mbledhjes informativelviziteE se vendit)

hhino Cdo dispzire ietb E dosjes sE tendeit'|

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraren konsideroher se shpjegojne njdra tjerren: dhe ne rasre G
paqanesise ose diver&iences. ato duhet td lexohen sipas rendit G f,erparesise ne te cilin jane dhend me siper.

Neni 4 Komonikimet

4.1 Tu giitha komunikimet me shkrim q€ kane G bejne me kete Kontrate ndermjel Aurorirerir Konrrakrues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj G identifikimit
dhe duhet te dergohen me poste. faks. email ose te dordzohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin

I u lolemi referojuni keti, numri rc kontmtes nE dokum.ntet e thturinit dhe pageses. procedumr dhe rr,$saksionet qe lidhen me rhesann

I



Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (E Proiektit iemeruar nc Kushtet e
Veqanta te Kontrates.

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kErkon rcrterim td pranimit tij saj. ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka af'at te fundit per pranimin e komunikates me shkim. derguesi duher te kerkoie

v€rrelim tE pranimil € komunikatEs se tij. Ne td gjitha rastet. derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e

nevojshme per tC siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo nE kontrate parashikohet pcr dhenien e ndonje njoftimi. pElqimi. miratimi. certifikate. ose lendimi.
perveq nEse specifikohcl ndryshe ne njoftim te tille. pelqim. miratim. certifikate apo vendim do tE jete nij forme
te shkuar dhe fjalel "njofton". "veftetoje", "miratoj "ose"vendose "do re interpretohen ne perputhie me

rrethanat. Ndonje miratim. pajtim. ce(ifikate ose vendim i tilld nuk duhet le mbahet apo vonohet pa arsye-

PEr Autoriletin Konlraklue\

Per Konlrakluesin

Emri Isa C)smankaj

Pozitai zvr.yfutesivr"y{

1(&NlNdnshkrimiT

Data: L a {of, Ury
Vula: t"

Emri: Kusht m Bajrami

Pozita Menaxher

NEnshkrimi: dry
/g

Data:

L\.os..rrW
Vula: \

4.4 Kjo kontratE eshte e pergatitur nd giuhen 2 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jane per Auroriterin
Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

' Cjuha do t€jete gruha e shfrylezuar nga renderuesir ne ker€ rend€r



KUSHTET E VEQANTA

Nunrri i lontratCsi 622-25-22t10-5-2-llC 16.15

KVK ne vijim do te plotdsojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa here qe ka nje konftikt, dispozitat ketu do
td mbizotdrojn6 mbi ato td KPK.

Kushtet e

Kontrates
Pdrgjithshme to AmandamentimeUModif ikimi i Nenit pgrkates ne KPK

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr

2.1 Ligiet e Kosoves qe jane ne fuqi do t6 zbatohen pdr td
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratos. Juridiksioni do t6 jete giykata pdrkatese ne
Prishtin6.

Siguria
ekzekutimit

10.1 Shuma e sigurisd se ekzekutimit 6shte 10% i vler€s se

kontrat€s me vlefshm6ri prei 4 muaj kalendarik.

Pergiegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonjd humbje apo ddmtim tidhur

me punet, ndonj6 pjese td tyre, materialet apo
impiantin gjatE periudhes mbi te citen
kontraktuesi 6shte pergjegjes p6r parkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve tg
definuara sipas nenit 38 te KpK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo ddmtimin e li[6 n6n
shpenzimet e veta, ne menyrd qe punet e
perhershme nA gdo aspekt te jene ne
pdrputhje me dispozitat e kontratds sipas
kerkesave te menaxherit te kontratds.
Kontraktuesi siguron punet, s0 bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
z6vend6simit td plote;

(b) Ndse ndodh ndonjg humbje apo demlim i

Pajisjeve nje shumd e cila esht6 e
mjattueshme pdr zevendasimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonjd humbje apo damtim i

pronds (pErveg Pundve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) nB tidhje me
Kontratgn shuma minimale 6shte 15.000 euro
per Qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive esht6 i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonjd demtim personal ose

vdekje:

(i) e pundtordve te Kontraktuesit: 5O.OOO euro
pdr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
6shtd i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per Qdo
ndodhi, kurse numri indodhive dsht6 i

pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesa do ta dorozoj p6r aprovjm Programin p6r
Pundt brenda 3 diteve nga data e N6nshkrimit te kontrates.

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

Gjuha e pgrdorur do te jete giuha Shqipe.

Pedudha per Programin e azhumuar 6sht6 03 dite nga
data e pranimit te k€rkesEs se Menaxherit te
projektit.



Fillimi ipun6ve 17.'l

Data e fillimit do td jetd .dy dit pas hyrjes n6 tuqi t6
konlratas

17.2

Data e perfundimit e 16 gjitha Pundve do td ietE 70 dit6
pune nga data e hyries ne luqi te kontratas

DOmet e likuiduara 19.1 Odmet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25% e

Qmimit pErfundimtar tE KontratEs pAr dite.

Shuma maksimale e ddmeve te likuiduara p6r t6 glitha
Punel eshte 10% e Qmimit ,inal tO Kontrates.

Regjistri ipunes 20.1 NjE regiistEr i punEs do t€ mbahen nii vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi

lestimi
dhe 22.1 Mbikqyres i dreitp6rdreit i menaxherit tE kontratEs do

t€ ietS: Lulieta Veselai cutai Dreito.eshe n6 DASH

Menaxheri i Kontral€s 6sht6: Veron Aliu IDA n6
DASH

Parapagimi Shuma e Parapagimit esht6: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27.1
Shuma e parave te mbajtura 6shte: e vleros se kontratEs.

Shkaqet
kompensim

pdr 30.1
Data e posedimit te vend punimit do te jet6 3 ditd pas
nanshkrim tekontratds.

Pergjegjdsia
Delektet

mbi 34.s
Periudha garanluese e delekteve 6shtd 2 vite kalendatike
pas pranimit p6rtundimtar tE punimeve.

Pagesa

shkeputies
kontratds

pas

sd

39.1
Perqindja qd do t6 zbatohet per vlerdn e puneve q6 nuk
jand pdrfunduar, qe perfaqeson koston shtese td Auloritetit
Kontraktuesin p6r kompletimin e pun6ve,6sht6 p6rqindja
e vler€suar t€ punilve tE pakryera minus shuma e
dilmeve te likuiduara.

Zgiidhja miqesore e
mosma116veshjeve

42.2
mdnyrd miqEsore tE giitha mos&andveshjet q€ rnund 16 ndodhin
ndermjet t).re. Sapo lE shfaqet ndonje mosmarreveshje. palEt do ra
lajmCrojn€ njata Uelrin me sh]rim ptr pozitEn e tyre ni mosmarrEveshje
dhe pcr ndonjE zgjidhje qd ata konsiderojne se cshti e mundshme. Noie
cilado Pale e sheh tC dobishme, palet do t€ lakohen dhe re mundohen ra
z&iidhin mosmandveshjen. Pala do rt i pergrigiel kdrtests p€r zgjidhje
miqusore brenda 15 ditEsh pas kirkesds. periudha rnaksimile qe jeper
pdr arritjen e ktsaj zgiidhjeje do rC jerE j0 dit€ nga fiIimi i procedurls.
Ntsse perpjekja p€r ra afitur zgiidhje miqtsore deshron os; n€se pala

deshton tE Fidrg,i&iet me koh6 ndaj k€rkesave ptr zgjidhje. r€ dyja pal€r
do ti jenE te lira tE vazhdojnd nd fazdn e ardhshme le procedur,s st
z&jidhjes s€ mosmandveshjes duke e lajmtruar tjeren.

Neni 42 42 I Paltr do fibdjnL lii gjitha p€ryjekjcl par ra zgtidhur nc

zgjidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedurd
gjyqesore

43.1 .13.1 Niise nuk mund
procedurds miqi:sorc

ra kijrkoit:

rE arrihet zgidhje brenda 30 dildsh nga fillimi i
per zgiidhje la mosmarrEveshjes. secila palE mund

a) osc vendim nga gjyqii

b)kurdo qe paldt pajrohen vendim arbitrimi ne pajrim me KVK.

,{3.2 Para nenshlirimit tc konrrates palEl duhet te vendosin pEr m€nyren e
z&iidhjes se mosmantveshjes, giykata apo arbirrimi.



\t T0ITITETI Ko\TI{AKTI'ES

KtrVE\l)l KOMU\AI_ I PRIZRE\IT. Rcmzi ,\demai. -20000. pRlZRt.N

Zl rtari pirglegies i prokurimit:

\ r i Proku rimit: 622-25-22S0-3-2- I

0PEIT,\TOR E,KONOi\fIK:

l:nrri i kornpanis(r dhe adresa e plote: MBB (.onstruction

E-mai I : constructionm bba4 gmail.com

Sll.P.K.. rr. ( arale\is. nr.lll.. 200()0. I,rizren. KosovE

Personi kontaktues: Kushtrim Bajrami

Telefoni: +J8J .15t45245

Fari:

Nurnri fiskal: 8t00804J2

(;rup ioperatorive ekononik tncse aplikohcr)

2

B6e FormUlarl I dorezimtt te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numtr ti l,roku rimit: 6ZZ-25-22U0-5_Z_I

rgtc i!ln

t. :::.,Yir_r: 
fteses per te renderuar per konrrardn e mesipernrc. ne. tE poshte

arolme qe:ndnshkruari dckl

l '.i kemi konrro'uar dhe pranuar pl0tesisht permbaidet e dosjes se renderit. Nc pranojme dispo,.irar esal ne ldresi. pa rezervim ose kufizim.

2' Ne ofrojmE te d-orezojmd. ne pajtim me kushtet e dosjes sc tenderil dhe afhtet kohore re paraqirura.pa rezerv€ apo knfizim:

Ndilrtirni i nrjeve sanitare dhc tualercl.e nii shkollEn Sinan Thaqi nE fshatin Zojr

J. (-nrinti rotal i lcnderir eshre:

25.9{ .0t) Etrtr

I)hc nii fjalat lshirut qnrimin e tenLlerir ni /it e Eutol

{. K} tend

tendereve.

5. Nese tendcri jone pranohet.
ndnshkrimil re kullrates

er eshte valid per njE periudh€ prej ose muaj: osedire: g0ngadata tinalc per dorezirn (i

ll!. rrarrim pdrsiper td siguroinlit njg siguri te r,krckutimil para

lI.^: [lll._ 
*u:, kerkese. per ketc @nde 

.r 
fsltit_to nunrrin e pjeses. nise aptikohetlsi panner nitionsorcrurn te udhehequr nga lshino c.nrin c utlhtheqcsitl. Ne konfinnojm€ qE nuk jemi duketenderuar per le njgiten kontrate me ndonje formurar deiei r"ni"r"1re, ri partncr nd konsorcirrnr. .c ite &iithe panneret, bashk€risht dhe veg c ieq. jane ,e i.r1",r,n. irg pdr rearizirn te konrrares: 5cpanneri kryesor fshte i aurorizuar li'| obrigoj! ihe te n,.,it uanerirrl per secirin anerar dhe nir c.lrL,r r;secilit anetar qe rearizimi i kontrards. auti perrsnire .,ri . p"g.rri. err,,e pi,r.gicgitsia e parrneritkrl esor. dh!, sc re giirhe pannerel rri ndernrirrjen . pe,t r.;k;;";;r;rciunr ,iirnc ri (rtrlisuar rr n rJ.rurni'ndennanjcrr c perbashket kons,.crurn giarc rirc pcLirrdhc,. .il r"rIri,uir le [()rtr.llas

7'.Ne do ra infb.noime Autoriretin kurtrakrues menjdhcre ndse ka ndorld ndrysrri* .e ,.eth,ni, rrrr[sip.rmc n€ cirdndo faze giare imprerncnrirni.e r 
""t,rri,*.-c; 

iii"rhru nc e dirnt drre pranoirrre .1c rcglitha informatat e pasalla osejo t(1'plora te cilarjcpcn ,i. qeiri," r, kEtE konku*im. rnund rrr t.,rir .,rl'./utrt pcrjashrirnin ton.i nga (.;,, dt,. ,,g, tnntrriri til,r, ie};;;;,;r,;;il;ili

!. Th.!.,1,,]: q,' All9r,",l 
!luTk,rl!.s r] k irshte i ohliguar rir vazhdoje rr!. kiti, tilsa Jh!, .ii, c

J

866 Formulari idoreztmit te tenderit

Titulli i kontratEs: r{d.rtimi i nlieve sanitare dhe ruarereve n6 shkol.n sinan Thaqi nt risharinZojz



PARATT4NSA DTIE I]ARALLOGARIA

OBJEKI-I: Ndertimi i nyjeve sanitare

SH.F.i\4.U. " Sirran Thagi " ZOJZ - PRIZREN

I

Pos Pershkrimi

Pergaditja e kompanise per fillimin e punimeve,
ba rtja e mjeteve te punes dhe paisjeve tjera te
nevojshme per pune.

paushall

2

Furnizimi me material si dhe shenimet
adekuate/te nevojshme, si dhe marrja e masave 1.00 25.00 €cope

3

F urnizimi, tra nsporti d he monti m i I tavolinesE
armiruesve se bashku me mbulesen perkatese
E njejta duhet te demolohet pas perfundimit te
punimeve.

paushall 1.00 25.00 €

4
Ivlasal mbrojtese dhe percjellese per mbrojtjen e
ambientit rrethues. paushall 1.00 25.00 €

5
Pastrimi lvend punishtes pas perfundimit te
punimeve paushall 1.00 25.00 €

Total

PU ET PERGADIT RE

PUNET E DEMOLIIUIT

Dentolimi pllakave te qeramikes ne dysheme te
nyjeve sanitare dhe bartja e materialit te
demoluar gjere ne d6poni

Demolimi elementeve sanitare dhe bafija e
materialit te demoluar gjere ne deponi

tar .5asia Totali

1.00

N

paushall

25.00 (

25.00 (

2s.00 (

25.00 <

25.00 €

125.00 (

Totali

22s.00 €

25.00 €

'10.00 €

25.00 €

lt

Pos Njesia Sasia Qmimi

1

Demolimi kubzave ekzistuese ne pjesen ku dt t,e

punohet kanalizimi jashtem si dhe te njejtat te
vendosen perseri ne vend pas perfundimit te
puneve.

m2 45.00 5.00

2

Demoltmi kubzave tek hapsira ku do te
ndertohen nyjet sanitare dhe bartja e nlaterialit te
demoluar gjere ne deponi.

m? 30.00 1,00

3

Demolimi murit ekz;stues beton arme I cili

sherben per kalimin nga shkolla tek nyjet
sanitare dhe bartja e mterialit te demoluar gjerc
ne deponi.

paushall 1.00 25.00

4

Demolimi pllakave te qeramikes ne mure te
nyjeve sanitare dhe bartja e materialit le
demoluar gjere ne deponi

m2 25.04 0.40

5 m2 5.50 2.00

6 25.00

Pa,:e I of 10

1.00

IEBE'E:'/Y".1"F,

30.00 €

1 1.00 €

Qmimi

25.00 €

t

i

i

I

Pershkrimi



Dernoljnri murcve uga blloqet e argiiles dhe
bartja e materialit te demoluar gjere rre depon

Denrolimi deres se parahyrjes (erentbrojtesit)
dhe bartja e materialit le demoluar gjeron ne
deponi

t]'t' 5.5t1 15.00 82.50 e

cope 1.00 25.00 25.C0 €

Total

t

Pos krimi Nt'esia Sasia Qmimi

1

Germimi i dheut te kategoris lll dhe ,V , pdr
hapjen e kanalizimit, dhe bartja e materialit deri m3 85.00 1.00 €

2
Planiflkimi i fundit t6 kanalit me dor6 me saktesi
flcm. fi12 30.00 '1.00 €

3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerds 0-
16mm n6 fundin e kanalit anash dhe mbi tub dhe
ngjeshja ne shtresa .

m3 15.00 6,00 €

4

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i

zhavoffil fraksion 0-61.5 mm p6r mbushj6n e
kanalit nga pjesa e sipdrme e gypit deri ne
nivelin e konstruksionit t6 rrug6s.

m3 60.00 6,00 €

5

Furnizim| transporti dhe vendosja e gypit te
kanalizimit HDPE SN4 A200 mnl me te gjitha

elementet e nevojshme.
ill 30.00 5.00 €

6

Furnizimi dhe montimi I pusetave O800 se
bashku me kapukun mbylles metalik, ne qmim te
llogariten te g.iitha materialet dhe punet tjera te
nevojshme.

cope 2.00 6s00€

Total

PUNET E KANALIZIMIT TE JA HTEM

PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

30.00 ( I

90.00 €

360.00 €

150.00 (

130.00 ( I .

845.00 (

Totali

55.00 (

60.00 (

3

Totali

85.00 € t

IV

Pos Pershkrimi Njesia Sasia Qmimi

1

Germimi i dheut deri ne thellesi 1.5m per pllaken

e themelit, ne nivelin e kerkuar ne projekt ku do

le behet lidhja e shkolles me nyjet sanitare te

reJa. Dheu igermuar duhet te t!-ansportohet deri

ne deponine e parapare per grumbullimin e ketij

lloji te materiali.

tI3 55.00 1.00 €

2

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavont nen
pllaken e themeleve te nyieve sanitare me
granulometri 0/31.5mm, rrte trashesi tmin=

1scm.

n]' 5.00 12.00 €

Furnlzimi, shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit nen

pllaken e themeleve te nyjeve sanilare nre

granulometri fraksion 0/60mrn ,t=30 cln, me

trashesi tmin= 1scm

nt3 8.50 12.00 €

P.ee 2 of 10
i: '.'

102.00 (

433.50 €



Furnizirnj, transpotti dhe montirni gypjt le
drenazhes o110 rnm rreth perintetrit te nyjevc
sanitare deri tel( puseta, me te giitha elementet e
nevojshme.

PU NET E BETONIT
Pershkrimi
Furnizimi, pergaditja dhe shtrirja e betonit te
varfer C-15120 per punimin e hidroizolimit ncn
pllaken e themeleve si ne projektin per
ekzekutim. Trashesia l=5 cm

PUNET E ARMATURES

PUNET MURATIMIT DHE SUVATIMIT

rTl .10.00 2.00 € 80.00 t

Total 297 .00 <

35.00 €

Totali

52.50 (

s00.00 (

'180.00 (

270.00 (

2,722.50 <

Totali

875.00 (

875.00 (

Totali

1,75s.00 (

1,824.00 I

.l-

nl? 48.00

Pos

III- l.3u

mi, kallepimi dhe betonimi ithemeleve
me beton te armuar C-

Furnizi

llake te n eve sanitare
25/30 sipas projektit.

*_ m3

3

mi, kallepimi dhe betonimi i pllakes se
kulmit me beton te armuar C-25l30 , trashesia e
pllakes t=20 cm

Furnizi

m:r

-, 8no _

6.00 150.00 €

.l , kallepimi dhe betonimi ishtyllavc me
beton te armuar C-25l30

Furnizimi
m3 2.00 90.00 €

5

Furnizimi, kallepimi dhe betonimi imurit
perimetrik me gjeresi 20 cm dhe lartesi deri 1S0
cm me beton te armuar C-2513O .

m3 3.00 s0.00 €

Total

VI

Pos Pershkrimi Njesia Sasia Qmimi

1 kg 2500.00 0.35 €
armaturave S/400-500, sipas detajeve te armimit
per punimin e nyjeve sanitare.

Total

Furnizimi me materral, prerja dhe lakimi i

2

vil
Pos Pershkrinri Njesia Sasia qnlimi

1

urnizimi me material dhe muratimi inrureve te
ashtme dhe mureve te atikes me blloqe te
argliles Gjysem Gitet 20x20x25 t=20cm.
lvluratimi behet me llag vazhdues (cement,
gelqere, rere).

F

m? 45.00 39.00 €

mi me materialdhe muratimi i mureve
me blloqe "Siporex" t='10-12 cm (per ndarjet e
banjove). Elementet e blloqeve per muratinl
duhet te jene te rregullta dhe te perputhen ne
mes veti sipas kushteve teknjke te lxuratirntt.

F urnizi

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve dhe
plafoneve te brendshme te nevojshme per suva
me baze gimentoje.

t|t'

s8.00 €

3
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230.00

J

460.00 (

Njesia I __Sasia
-f_ srri^_T--

-.,1

2 150-00 € .1,j^n 00 (

+
2oo€ 

I



4
t-

5

Furnizimi Ine material dhe puninri irnr_rreve clhe.
plafoneve rne mase rrafshuese.

'Furnizirni me material dhe ngjyrosja e ,nureve
dhe plafoneve. Ngjyra duhet te ipet ne dy
shtresa dhe para aplikimit te saj duhet te lyhet
baza.

m? i 230.00

nr.'

T

I

I

1.00 €

r.00 €

230.00 (

75.00 (75.00

PUNET E IZOLIMEVE

Pershkrimi

PUNET E NIVELIZIMIT

Total 4,344.00 <

Totali

142.50 (

195.00 (

337.50 (

Totali

165.00 (

135.00 €

135.00 (

Total 435.00 (

vlil

Pos

urnizimi, transporti dhe punimi ihidroizolimit te
pllakes themeleve si dhe murit betonarme
perimetrik. Hidroizolimi punohet me material

Njesia Sasia Qrrrinri

n7 qn
3.00 €m'?

F

me nje shtrese lyerje bituliti

1

2 65.00 3.00 €

te ftohte (Ardeks ose ngiashem) ne dysheme te
ob.jektit, ne nyjen sanitare me ngritje ne mure ne
lartesi minimale 50 cm , kjo perfshine tharjen e
dyshemese.

IT] 
2

Total

Fu rnizimi me material dhe montinri I hidroizolimii

IX

Pos Pershkrinri N esta Sasia mtmr
Furnizimi trasnporti dhe punimi I shtreses
rrafshueso "ESTRIH', ne dysheme te nyjeve
sanitare me trashesl minimum scm. dhe folic
PVC.

t1't2 ?7 .50 6.00

2

urnizimi trasnporti dhe punimr I shtreses
rrafshuese "ESTRIH" ne kullr. Shtresa
rrafshuese Estrih te punohet ne trashesi T= 5-7
cm dhe e armuar me rrjcte "RABITS" .

Sipefaqaj e Estrihut duhet te ndahet me fuge
dilatuese ose te pritet pas punimit . Ne cmim
duhet te llogaritet edhe 2 shtresa Folie pVC dhe
shiriti perimetrik (dichtung) i izolimit te eshihut
prej mureve.

F

m2 22.50 6.00

3

Furnizimi dhe punimi ltermoizolimit me
STIROPOR N4 me T=1Ocm ne kulmin e nyjeve
sanitare.

t'n2 22.50 6.00

x
Pos Pershkrimi mtmr

PUNET E INSTALIMIT TE UJESJELLESIT

l)agc 4 of 10

Sasia Totali

t=fmm(m€

1



r
Furnizimi dhe rnontirni i gypave per ujdslelltis
duke perfshire te gjitha pjeset e nevojshme
fazonike. Pagesa behet per 1 m' te tubit le
montuar l(omplet

@16mm i ftohet)

I
u

u

m

tTl

100.00

3.00

cope

o.4a 40.00 (

A22mm iftohet o.4a 10.00 r

_ 40.00 r

10.00 (

25.00 4

24.001 r

102.00 (

24.00 <

48.00 (

48.00 (

48.00 r

96.00 (

'1 1.00 (

'11.00 (

12.00 <

12.00 (

77.00 I

2.00 I
2.00 (

12.04 (

654.00 (

@16mm LI tn rohet

A22mm U In rohet

Furnizimi, lransporti dhe monimi i kutise
shperndarese b/h (60/40cm) me te gjitha

elementet percjellese te cilat jane te nevojshme
per instalimin e rr.jetit te ujesjellesit ne vendet e

ne mur.

PUNET E INSTALIMIT TE KANALIZIMIT

Gyp PVC O 110 / 250 mm

Gyp PVC o 75 i 1000 nrm

G PVC O 75 / 500 mm

0.40

2

I

)

Totali

30.00 (

'15.00 (

5.00 (

6.00 (

3.00 (

Page 5 of 10

25.00

100.00m

m 25.00 0.40

cope 1.00 25.00

J

l-urnizimi, transporti dhe montimi ikolektorit 1/2'-
3/4" ne vendet e kutise shpemdarese me te
gjitha elementet percjellese per uje te ftohte dhe

te ngrohte.

4 Kolektor - Dy dalje cop6 2.00 12.00

5 cope 6.00 17.00

6 copti 2.00 12.00

7

lKolektor - Tre dalje

Reduktues nga mesingu 1-3l4"

r 5t4"

copd 4.00 12.00

B Reduktues nga mesingu 5/4-1" copd 4.00 12.00

I Ventil holander 5/4" cope 4.00 12.00
ln Koka perfundimtare per kolektor cope 8.00 12.00

11 Tapa mbyllese me filet nga PVC copt: 11.00 1.00

12 Tapa mbyllese per kolektoret 3/4" cop6 11.00 1.00

IJ Ventil sferik nresing 5/4" cope 1.00 12.00

14 Ventil sferik mesing 1" cope 1.00 12.00

15
Furnizimi dhe montimi i EK Ventilit me giitha

elementet tjera pdrcjel16se. cope 11 .00 7.00

16 Shirit metalik cop6 1.00 2.OO

17 Gozhda betoni paketa 1.00 2.00

1B fi/aterial i imet per perfundimin e punimevo paushall 1.00 12.00

Total

xl
Pos Pershkrimi Njesia Sasia Qmimi

Furnizimi dhe montimi i gypave per instalimin e

kanalizimit duke pdrfshird td gjitha pjes6t e

nevojshme fazonil<e. Pagesa bdhet per 1 m' t6

gypit tE montuar komplel:

GypPVC O110i'1000mm cop6 15.00 2.001

2 Gyp PVC O 1 10 / 500 mm cope 15.00 1.00

3 cope 5.00 1.00

4 6.00 'l .00

5

6 Gyp PVC Q75 l25O mm 3.00 1,00

ryFB:

3.00 (

l

cope

cope 1.00

L



,1C

11

12
4.0a

'1 .00

2.00
13

CO .1.00 2.00
4.00

14

15
5.00

16 co 6 5.00
17 Reduktues O 110/O 50mm 5.00 2.00
18 Reduktues O 75l@ 50mm 5.00 2.00
19 Kthesa O 110 /90'
2A Kthesa O 110 /45" CO 5.00
ZI Kthesa O 75 /90' co e 5.00

1.00

1.00
22 Kthesa O 75 /45' cope 5.00 1.00
l3 Kthesa O 50 /90' co e 12.0A 1.00
24 Kthesa @ 50 /45' 12.00 1.00
25 Ujembledhesa O 75 e 3.00 1.00

Tapa mbyllese O 1 10 mm co d 5.00 1.00
27 Ta mbyllese O 75 mrr CO d 3.00 1.00
no a nrb llese @ 50 mm 6.0(l 1.00
29 Gyp ne fornre S er wc galuce 4.00 12.00
30 aiV rie aI II I met r rfu n Id JtTl n u In EVmpe pe ep u shall 1.00 14.00

Total

lJ
1B
ls

Gyp PVC tD 50 i 1000 rrrnr

Gyp PVC
I cop6--l-copa J ioo

I s-oo

I 5.00

2.00
5.00 (

10.00 {
O 50 / 500 mnr

Gyp PVC O 50 / 250 mrn
6izues YO 11A 16 110nm

De 6zues YO 110 /A TSmm
De ezues YO 110 /O 50mnr
De 6zues YO 75 lO 7smm
D 6zues YO 75 /O 50mm
D egezues YS 50 /O 50mm
Reduktues O 1101o 7Smm

PUNET E QERAMIKES

PUNET E ELEMENTEVE SANITN RE

co 2.0c 10.00 (

2.00 10.00 (

4.00 (

8.00 (

8.00 (

2.00 8.00 (

2.00 10.00 (

2.00 10.00 (

10.00 (

10.00 (

5.00 {

5.00 t :

5.00 r

12.00 (

12.00 <

3.00 (

5.00 (

3.00 (

6.00 (

48.00 (

14.00 (

293.00 r

Totali

6,000.00 (

1,100.00 (

Total 7,100.00 (

D
5.00

4.00

J.

Pagc 6 of i0

xil
Pos Pershkrinl i staN Sasia mtmt

e mveshja e mureve me pllaka
qeramike te klasit te pare me ngjites adekuat..
Ne Emim te parashifet mbushja e fugave, ndersa
ngjyra pllakave duhet te caktohet nga mbikqyresi.

Furnizimi dh

m2 40.00 €

2

dhe ntveshja e dyshemese se
sanitareve, me pllaka qeramil<e te l(lasit pare
vendosja e pllal(ave me llaq adel<uat. Ne nyjet
sanitarje pllakat kerantike duhet te venclosen me
pjerrtesi 0.5% ne drejtim te mbledhjese se ujit
ne sifon mbi dysheme, ndersa ngjyra pllakave
duhet Ie caktohet nga mbikqyresi.

Furnizimi

m'

150.00

27.50 40.00 €

xlil
Pos Njesia Sasia Emirni

Pershkrimi Totali

copri

cope

cop6 I

-._--JO404

__'--_f_

5nn __ 2.00

cope

- cop6

copd



Furnizimi, transporti dhe r.nontimi iquacEs sd
WC-s6, nga qeramika te klasit te l-re, 1.ro ashlu
dLrhet t6 pddshihen td gjitha elenrentet e njd WC
guacl(es. rne kapakun per ulje, kornpiet nre

kazanin per uje , me gyp per shpe arje A 5!4"
dhe manzhete te gomes, dihtung te gomes dhe
vida te mesingut me tiplta. Gjithashtu ne qmim

duhet llogaruar edhe gypi i cili lidh fontanen nre

WC Guace.

Furnizimi, transporti dhe montimr igaluces si;
WC-sd me kazanin per uje dhe te gjitha

elementet p6rcjellese.

PUNET E ELEKTRIKES

cope 7 5.40

cop6 4.00 55.00

I
1.00 75.00 (

220.00 (

330.00 (

330.00 {

450.00 (

1,405.00 {

Totali

50.00 r

60.00 (

.i00.00 (

125.00 <

84.00 (

45.00 {

tn7

2

Furnizimi. transoorti dhe montimi i komnlet i

3
lavamaneve te klasit te l-re me ngiyre te bardhe.

Ne gmim pdrllogaritet sifonl dhe gjitha elementet
tiera pdrcjell6se.

cope 6.00 55.00

4

Furnizimi, transporti dhe montimi komplet i

baterijave manuale p6r ujd te ftoftd dhe te
ngohet dhe gjitha elementet tjera pdrcjellase.

cop6 6.00 55.00

5

Furnizimi, transporti dhe montirni i bojlerit 3001,

I cili lidhet nre sislemin e kaldase per uje te

ngrohet ne nyjet sanitare me te gjitha elementet
tjera p6rcjelldse, Ne cmim te llogaritet edhe

lidhja nga kalldatorja deri tek furnizimi tek nyjet

sanitare

cop6 1.00 450.00

Total

xtv
Pershkrirni Njesia Sasia Qmimi

1

Furnizimi me material dhe punimi iqarkut
elektrik por njd nderpreres te dritave me kabllo

PPY,3xl .5mm2 . Gjatdsia mesalare e njd qarkLr

6shtd 30m.

cop6 2.00 25.00

2
Furnizimi dhe montimi iKabllo NY[r 3X2.5 mm2

r.11 30.00 2.00

Furnizimi dhe montimi i Kabllo NYM 3X1.5 rnnr2
m 50.003 2.00

125.004

Furnizimi dhe montimi i kuadrit kryesor
shp6rndards KKSH, me mbrojtje lP 54 pdr

montinr ne murin e objektit, me vend td

rnjaftuesh6m pAr keto elemente:

cope '1.00

cope 12.00

45.00

5

r1

Furnizimidhe montimi i Sigtiresa autornatjke 20A

Furnizimi dhe montimi me mbrojtje difernciale

FtD 40/0.03 A
cope

7.00

1.00

80.00 0.20
Furnizimi dhe montimi gypit pvc fi 25 per

montimin e kabllave elektrike.

Page 7 cf 10

16.00 (

Pos



tI

11

t IFwnEmr me Gr-ps z.Ciig copti I 3.00

qgpq

cope
_ 

'1.00

-1.00

cope 7.00

cope 2.00

175.00 (

30.00 {

Total 690.00 r

1.00

1.00

1.00

3.00 (

Furnizimi me Shirit hetoni komplet 1Onr

'10 Furnizimi me Gozhda betorri pako

Fumizimi me material dhe montirni i lruparre

ndrigues LED Panel 18W.

t1
Furnizimi me material dhe montimi i nddrprerdsit

te thjeshte10A,220V

1,oo f
1.00 (

PUNET E ZDRUKTHETARISE

DRITARE

DYER

Totali

400.00 (

500.00 (

250.00 (

1,500.00 €

350.00 (

25.00

15.00

XV

tmrPos Pershkrimi taN Sasia

Fumizimi,transporti dhe montimi I dritareve nga

plastika (PVC) me ngjyre te bardhe, xham

letmopan(4+12+4) sipas skicave te dhena me te

gjitha pjeset e nevojshme per montim me

dimensione si me poshte:

4.00 100.00 €60x60 cm

60x100 cm cope 2.00 250.00 €

2.00 125.00 €40x50 cm

Furnizimi dhe montimi i dyerve (shiko skicat) nga

profilet PVC me dim. t6 prerjes t6rthore

82x82mm, gjashtd komora dhe tre mbyllje

gomeje, me pdrforcim td profilit nga gliku

(d=2mm), xham termopan (4+16+4) dhe

mekanizma Winkhaus ose te ngjashem. Dyert

duhet td ankerohen me bulona tii galvanizuara

dhe Qdo hapie mbi 2m duhet td shtangohet me

profil td p6rforcuar nga PVC. Profilet duhet t6

jend tE doshmuara me atestrn dhe gertifikat6n e

prodhuesit, sipas EU-lSO standardeve.

250.00 €co e 6.0080x210 cm

CO e 1.00 350.00 €

2

90x210 cm

Pafic 8 of 10
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lFufirzfli dhe montimr I deres rro parahyrje

2B0x300 cm 1.00 900,00 €

3

lerembrojtesi) e pirnuar prej pVC, t6 prerles
tdrthore 82x82mm. gjasht6 komora dhe tre
mbyllje gomeje, rne parforcim t6 profilit nga qliku
(d=2mm), xhanr termopan (4+16+4\ dhe
rrekanizma VVinkhaus ose te ngjashem. Dyert
duhet t6 ankerohen me bulona td galvanizuara
dhe gdo hapje mbi 2m duhet t6 shtangohet rne
profil t6 pdrforcuar nga pVC. profilet duhet ti
jen6 t5 ddshmuara me atestin dhe Aertifikaten e
prodhuesit, sipas EU-lSO standardeve.

900.00 (

xvl

Pos Pelshkrimi
Njesia Sasia Qmimi

I

ransponi dhe montimi I ulluqeve
vertikal me te gjltha elementet percjellese prej
llamarines se plastifikuar. Ulluqet kane forme
rrethore lne gjeresi d=i25 mm. pozicioni

perfshine edhe te gjitha pjeset fazonike.

Furnizimi, t

nl 3.00 5.00 €

2

urnizimi, transporti dhe montimi I ulluqeve
horizontal me te gjitha elemenlet percjeliese prej
llamarines se plastifikuar . pozicioni perfshine
edhe te giitha pjeset fazonike

F

m 2.00 5.00 €

?

e montimi I llamarines se atikes
Atika te punohet nga llamarina me trashesi
t=6mm dhe gjeresi deri ne 30 cm. Ne kete
pozicion te llogariten edhe perforcimet nga
metali.

Furnizirri dh

I',)',] 25.50 4.00 €

4

alit, transpofiimi dhe niontjmi i

mbrojteseve te bores me llamarine te zinkuar te
plastifikuar. Te parashihen te gjitha materialet
shoqeruese, bulona, goma izoluese, etj.
Llogarimi ne m, te kulmit te punuart ne rrafshin
horizontal.

Furnizimi i materi

m2 22.50 3.00 €

5

dhe vendosja e mbuleses
se kulmit nga llamarina e plastifikuar me
kashesi t=0.50 mm, llogaritja ne m2 te kulmit te
punuar, ne rrafshin horizontal.

Furnizimi. transporti

m2 22.50

paushall 2s0.00 €

25.00 €

PUNET E LLAMARINES

Furnizimi, transporti dhe punimi irampes nga
metali e cila do te vendoset ne hyrje te nyjeve
sanitare ne rastet e nevojshme, me dimensione
'150x200 cnl, me te gjitha elernentet percjellese

1.00

Totali

15.00 €

10.00 (

'102.00 €

Cr /.5U t

s62.50 €

250.00 (

Pa[e !) of l0 fitrl

T '1,007.00 (

I cope

6



XVII PUNE]- E KULMI'I'

I Pos

F

Porshkrirni

urnizimi me material, transportirni dhe vendosja
e listelave prg druri me dimensione 5x3cm.
Llogaritja ne m'? te kulmit te punuar, ne rrafshin
horizontal.

Njesia Sasia Qmimi
I
+
I

Totali

45.00 €

45.00 €

67.50 (

22.50 €

517 .50 (

125.00 |

433.50 I

845.00 (

297.00I
2,722.50 1

875.00 {

4,344.001

337.50 1

435.00 I

654.00 {

293.00 {

7,100.00 I

1,405.00 {

690.00 (

3,900.00 I

1,007.00 {

517.50 |

25,981.00 €

m' 22.50 2.00 €

2.00 €2 m2 22.50

RIKAPITULLIMI I PUNEVE NDERTIMORE DHE ZEJTARE

Furnlzimi me material, transportimi dhe vendosja
e kontra listelave prej druri me dimerrsione
5x3cm. Llogaritja ne m' te kulmit te punuar. ne
rrafshin horizontal.

Furnizimi me material, transportimi dhe vendosja
e konstruksionit te kulmit. mahlve. shtvllave.

J
trareve dhe shtanguesve prej druri(10112) m | 22.50 15.00 €

4

Furnizimi me material, transportimi dhe vendosja
e derrasave prej druri t=2cm. Llogaritja ne m, te
kulmit te punuar, ne rrafshin horizontal. tn2 22.50 3.00 €

^

Furnizimi imaterialit, transportimi dhe montimi i

folies difuzive. Llogaritja ne m2 te kulmit te
punuar, ne rrafshin horizontal.

m2 22.50 1.00 €

Total

PUNET PERGADITORE

II PUNET E DEIUOLIIVIT

,II PUNET E KANALIZIMIT TE JASHTEIV

IV PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

PUNET E BETONIT

PUNET E ARIVATURES

vI PUNET IVURATIMIT DHE SUVATI[/IT

PUNET E IZOLIMEVEVIII

IX PUNET E NIVELIZIMIT

X PUNET E INSTALIMIT TE UJESJELLESIT

PUNET E INSTALIMIT TE KANALIZII\,/lIT

PUNET E QERA[/IKES

xilt PUNET E ELEIMENTEVE SANITARE

XIV PUNET E ELEKTRIKES

XV PUNET E ZDRUKTHETARISE

XVI

XVII

TOTALI

PUNET E LLAIVIARINES

PUNET E KULI\4IT

Patlo 10 of I t
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--t ELSIG
Kompania c Sigurimeve Sh.AJlnsuraoce Company J.S.C. Gjithcka qd duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EI(ZEXUTIMIT

Pjes6 pdrberese e polices me Nr. 139182
P6r KUVENDT KOMUNAL I pRtZRENtT

( Em ,Autoritetrt 
Kontraktues,,)

N6 emdr te MBB Construction SH.p,K.
(emr dhe adresa e ..Operatorj 

Ekonomik,,dhe nr. ibiznesit n6 vazhdim Operaratori Ekonomik)

Illli,;":tJlt"t't 
t' prokurrn'rrt: Ndertimi i nvjeve sanitare dhe tuareteve ne shkoflen sinan Thaqi ne

Nr. prokur mit: 622-25-2280"5-2_t

Garancion me kdrkesd te pare

Oata ldshirnitr 22.O5.2O25
Nenshkrimi dhe vula€ qarantuesit

E

Ky garancion i nenshtrohet rrequllave uniforme pdr garanctone (URDG). botim 2010, publikimi tCC Nr. 758

Derisa operatori ekonomik i lart6cekur,..ka nd6rmarr6 veprlmet pdr t6 dorezuar nj6 siguri t6 ekzekutimit duke iureferuar dosjes sd tenderit me numair t6 prokurimit te r.ne."iriig derguar nga autoriteti kontraktues,dhe ngase tenderuesi d6shiron td depozitoi garancin6 
"e 

rirre" L"r,esuar n6 dosjen e tenderit,dhe ngase j,emi pajtuar t'i japim tenderuesit ket6 garanci.
Andaj me k€te konfirmojme se jemi garantues otru perg;gie, para jush, ne emer t6 operatorit ekonomik, deri ndnje shum6 totare: 2,598.10€ zotohemi te ju paguuimel qJ'r*'t-ni"rnn tuaj td pare me shkrim nd te carendeklarohet mosperputhja e njdrit nga tustrtet nE vijim:

a Autoritetl kontraktues konstaton ne bazd td d€shmive tai vertetuara objektivisht se operatori ekonomik kad€shtuar qc te ekzekutoie k_ontrat€ne e nensnrrrai one ryo i ra sntattuar autoritetit kontraktues demesubstanciale dhe/ose shpenzrme te medha pbr mbylljen e kontrates nd fial€, dhe;b operatori ekonomik ka dEshtuar qd ,e 
"u.lr.o," 

ioni.ut-en u nunrntruur dhe si rezurtat i saj kane mbet pau paguar shumd pun.torti, ndnkontraktore dh"lor" rrrni.u", te materiaieu"- 
J'! ills'!ro( 

' 5or

Pagesa n6 shum6n e rimituar prer.2,598- lo€. sic o-shtd rartcekur, pa pasur nevoje t6 vertetoni apo te tregoniarsyet ose shkaqet e k6rkes6s tuaj, apo palr shumen 
" 

spec,f,krari.tu.
Kjo siguri vlene tB4 dit6 katendarike p."; zf .OS.zozS ilr, rni *.ra.roa,Me ploresimin e detyrimeve ndaj perfituesrr ,u ouruni,on,,, i,i;;siticarantuesit i karon e dre,ta pdr ta
l#;1"J,1i"'" j',,n|::'Jlfi1[tffi;'j,,Jn" 

" 
p"s,"ip";t,"'it, me td sjitha," o,."ii",iil,,i*et risjore deri

KS' ELSIG' Sh.a Prishtind, Adresa: Rr.'Tring5 lsmailihr,3 Tel: +383 (0) 38 22'i 112: Fax: +383 (0) 38 221 1't5, E-mail: ofrc€@kselsig.com

rl tr
+



I nderuar klient I

Ju jemimirdnjohds qe keni zgjodhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig " p€r sigurimin e garancive per demel q6
mund l'u shkaklohen palave kontraktuese nga veprimtaria
e iuaj e regjistruarme nr te biznesit.

Deklarata . klientit

l. Personi qA kane ndnshkruar k6te kdrkese 6sht6 informuar
nga siguruesi dhe eshte pajtuar, qe:

- te dhenat personale te k6saj kerkese, s€ bashku me te dhenat
tjera, do te perpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, prer qdllime statistikore dhe p6r
qellime te hulumtimit (verifikimit)/raportimit n6 Regjistrin e
Kreditor te Kosoves ( RKK) si dhe kansferim tek nje paE e trete
me qEllim te trajtimit tE demeve.
- siguruesi do t6 ruaj te dhenat personale me sigurine e
nevojshme nA regjistra, ku keto t0 dhena do td strukturohen me
ndihmen e kartelave apo tErmes ndonje baze elektronike tA td
dhenave si dhe do td raportohen ne regjistrin e Kredive te
Kosov6s. - ng k6to te dhena personale td pe4runuara, p€rsonal
e trete nuk do td kene qasje, parveg nese eshte 0ala p€r organet
shteterore kur kjo eshtd e sanksionuar me ligj, si dhe p€r
personat qd pdrpunoin6 te dh6nat nen udhaheqjen e kompanise
K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELStc" sh.a.
2. Personat qe nenshkruajn6 kete police, vdrtetojne se:
vullnetarisht kane dhon€ informata personale p6r vetveten, si
kushl i domosdoshem per kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jan6 te pa.itimit, qd siguruesi td perpunoje ato te dhdna dhe t'u
lejoje personave td tretA ne pajtim me pikEn I te ketij dokumenti,
qasje ne to.
3. Kontraktuesi i sigurimit vdrteton me nenshkrimin e ti.|, se:
6shtd plotasisht i afr6 dhe se nuk ka asnjC kufizim flgr hyrien ne
marredhenie kontraktuese.
4. Personat qe kane nenshkruar k6td police vdrtetojnd se:
ne lidhje me k6te polic6, nuk ka asnj6 maneveshje gojore
shtes6.

Detyrimet e td siguruaril:

Te paguaj premino e sigurimit kur e lidh kontratan e sigurimit : Te
informoie sigurussin p6r rastin e siguruar afalil prsj 3 dittish: Ta
informoje siguruesin edhe atehero kur kerkesa pdr d6mshperblim
kund&tijte jeG paraqitur nepdrmiet gjykatds, kur teien ndn anest
si dhe kur t6 ketg filluar pro€edura per sigurimin e provave:
T ldergoje siguru€sit deshmitd e nevojshme p€r vbresimin e
shkaktaritdhe td natyres se demit.

Ostyrimat o slguruesit :

Pas ndodhjes td rastit te siguruar siguruesi 6shtd i detyruar: Te
njofloje tE siguruarin me informacion€l p6*at6se lidhur me kushtet
dhe tarifgn e sigurimit te garancive: T€ ndermene, bashke met6

siguruarin, mbrojgen nga kdrkesat e pa mbdshtetura ose te
tepruara pdr kompensimin e demit: Te pbtesoj kerkesat e bazuara
pdr kompensimin e demil. Te pdrpunoie dhe tC paguaj demin ne
afatin prej 15 ditosh pasi esht€ bere kompletimi i l6nd€s me
dokumentacionin e nevojshdm. Pjesen perbedse tg kesai police
jano kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me d6min q€ ka
ndodhureqd mbulohetme ket6 policd, kompetente 6shtg gjykata e
vendit ku 6shte Iidhur kontrata e sigurimit.

Dear Costumerl

L Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that - personal data in this policy, and all other data, will be
process€d and used by insurer, related to contmcted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also
for the transter to the thid party with the purpose of claim
treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety an registers and allthese data will be structured
with the help of cards or though other electmnic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,
except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. 'ELSlc' j.s.c., or partner companies of tC. 'ELSIG" j.s.c.
2. PeBons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
mndition for the contraclion of this insurance, and agreed that the
insurer will proc€ss those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no reslriction on entry in contractual
relations.

4. PeBons undersigned in this policy cenify that: r€garding ttlis
policy, there is no additional oral agreement.

Policyhold.r'! obllgation3

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract To inform the iosurer for the insured case within thre€
days: To inform the insurcr even when the claim for the
compensation is submitled though the court, when underanest as
well as when lhe procedure for evidence collec-tion has begun: To
submil to the insurer necessary ovidence for the daim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurr]'3 obllgations

Afrer the claim has occuned for an insurable svent, the insurerc
obliged io: To inform the insured with appropriata information
conceming the lerms, conditions and the taritrs tor Safeguards
insurancs. Together with the insured needs und€rtake the
necessary measures in order to provent unno@ssary and/ot
excessive daims for cofipensation: To meet the requirements
needed to comf,onsats the claim: The insurer ngeds lo review and
comp€nsale the claim no later 15 days afrer th€ file has be€n
completed with lhe necessary informatjon: lntegral parl of this
policy are th6 insuranca lerms and conditions mentioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered wilh
this policy, competent court is the couIl in the teritory where th6
insurance contracl is signed.

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Fedzai Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 / 760 226

We arcvary gratefulthat you havs chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
companytor Safgguards conceming the daims that can ocaJrred
to contractual party caused in the course ofyour registered business.

Co3tumer statsments

Paraqitja e d6mey6 / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringe lsmaili nr. 3

Tel.038 I 221 - 114:. fax O38 I 221 - 115
e - mail : offic€@ kselsig.com

Filiali / Branch :

Pei6 Tel.049/810-847
Pnzten Tel.044 I174 - 098
G.iilan Tel. M4 I 212 -378
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lnderuar klient !

Ju jemimirdnjohAs qe keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig' per sigurimin e garancive pdr ddmet q6

mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria
e juaj e regjistruarme nr. te biznesit.

Deklarata e kliantit

l. Personi qd kand n6nshkruar k6td kdrkesd 6shtd informuar
nga siguruesi dhe 6shte pajtuar, q6:

- td dhdnat personale t6 k6saj kerkese, se bashku me td dh6nat
tjera, do td p6rpunohen dhe pdrdoren nga siguruesi, ne lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr qellime statistikore dhe p6r
qdllime te hulumtimit (verifikimiiyraportimit ne Regjistrin e
Kreditor tO Kosovds ( RKK) si dhe transferim tek nje pal6 e lrete
me qellim te trajlimit te demeve.
- siguruesi do t6 ruaj te dhenat personale me sigurinai e
nevojshme nd regjistra, ku kdto te dhena do te strukturohen me
ndihmen e kartelave apo pdrmes ndonjd baze elektronike t6 td
dhdnave si dhe do t6 raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosov6s. - nd kAto tai dhena personale te perpunuara, personat
e lretd nuk do td ken6 qasje, p6rve9 ndse esht6 tala pdr organet
shtetdrore kur kjo eshtd e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat qe pdrpunojn6 te dhdnat n6n udhdheqjen e kompanise
K.S. 'ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSlG" sh.a.
2. Personat qii ndnshkruajnd ketd police, vdrtetojnd se:
vullnetarisht kane dhatnii informala personale p6r vetveten, si
kusht idomosdoshem pdr kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jand td pajtimit, qd siguruesi te perpunojd ato td dhdna dhe t'u
lejojd personave td tretd nd pajtim me pik6n 1 te kdtij dokumenti,
qasje nd to.

3. Kontraktuesi isigurimit verteton me ndnshkrimin e tij, se:
dshtd plotdsishl iafte dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr hyrjen nd
marr6dhenie kontraktuese.
4. Personat qe kand nenshkruar kdt6 police vartetojne se:
nd lidhje me ketd polic6, nuk ka asnjd marrdveshje gojore
shtes6.

Detyrimet e tE siguruarit:

Te.paguaj premine e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit : Td
informoje siguruesin pgr rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Td
informoje siguruesin edhe at6herd kur kerkesa per ddmshpdrblim
kunder tijtd jete paraqitur nepermjet gjykates, kurtejen nen anest
si dhe kur te kete filluar procedura p€r sigurimin e provave:
T'ldergoje siguruesit ddshmite e nevojshme pdr vleresimin e
shkaktarit dhe tE natyres se demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes td rastit td siguruar siguruesi eshtd idetyruar: Te
njoftoje te siguruarin me informacionet pdrkatdse lidhur me kushtet
dhe tarifen e sigurimit td garancive : Te ndermerre, bashke me te

siguruarin, mbrojtjen nga kdrkesat e pa mbdshtetura ose td
tepruara per kompensimin e ddmit: Td plotesoj kdrkesat e bazuara
p6r kompensimin e ddmit. Te perpunoje dhe te paguaj ddmin nd
afatin prej 15 ditesh pasi €shte bere kompletimi i ldndes me
dokumentacionin e nevojshdm. Pjesdn perberese te kesaj police
jane kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me ddmin qd ka
ndodhure qe mbulohet me ketd police. kompetente 6shte gjykata e
venditku 6shte lidhur kontratae sigurimit.

Dear Costumerl

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,
that: - personal data in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,
and for statistical purposes and for purposes of review
(verification)/report in the Loan Register oI Kosova (RKK) and also
for the transfer to the third party with the purpose oI claim
treatmenl.
- The insurer will keep all the personal data recorded with
necessary safety in registers and all these data will be structured
with the help of cards or through other electronic databases and
also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parlies do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well
as persons that process data under the leadership of the company
l.C. 'ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlc" j.s.c.
2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary
condition for the mntraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
thard parlies in accordance with paragraph 1 of this document.
3. lnsurance Contractor with hisiher signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual
relataons.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholdeis obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under anesl as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To
submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureand cause.

lnsurer's obligalions

After the claim has occurred lor an insurable event. the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after lhe file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln
the case of the contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court an the tenitory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e demeve / Claim Handling Office

Filiali / Branch

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Fetizaj Tel.044/655 - 678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049 / 810 - 847
Pti en fel}44 I174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 2'12 -378

We are very gratefulthat you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance
Companyfor Safeguards concerning the claims that can occuned
to contractual party c€used in the course of your regislered business.

Costumar slatem€nts

Drejtoria & Filiali ne Prishtind / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3

rel.038 I 221 - 114: fax O38 I 22'l - 115
e - mail : office@ kselsig.com


